

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	12,336,987.80
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		19
CAPÍTULO		7238
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Junta del Distrito Municipal la Canela	
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	6,471,048.00
OBRAS	RD\$	5,758,500.85
SERVICIOS	RD\$	107,438.95
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,508,610.85
MIPYME MUJER	RD\$	250,000.00
NO MIPYME	RD\$	6,578,376.95
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	743,470.95
COMPRA MENOR	RD\$	1,581,496.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	10,012,020.85
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCCJ.009
 Versión: 1.0.0

Cantidad Proceso Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 13,336,587.00

Capítulo	7238
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal La Canela
Código de la Unidad de Compra	001009
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO SHIP
QUIPOS ELECTRONICOS	COMPRAS EQUIPOS ELECTRONICOS DE LAS OFICINAS	Monitores	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2026		Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211307	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
43212304	Impresoras de impresión de tinta	Unidad	3	RD\$ 22,277.00	RD\$ 66,831.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o todo de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 475.00	RD\$ 1,425.00
43221522	Equipos de teleconferencia	Unidad	2	RD\$ 6,300.00	RD\$ 12,600.00
43211902	Pantallas o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	4	RD\$ 8,094.00	RD\$ 32,376.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 215,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO SHIP
MUEBLES DE OFICINA	COMPRA DE MUEBLES PARA OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Monitores	Compra Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2026		Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
56112304	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,500.00	RD\$ 77,500.00
56101702	Gabinets de escritorio o secretarías	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 496,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO SHIP
SUMINISTROS Y MATERIALES	COMPRA PARA PODER EN FUNCIONAMIENTO LA COCINA DEL AYUNT.	Monitores	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2026		Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152304	Cafes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
52151708	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
52151702	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
15111310	Gas licuado de petróleo	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
52152302	Vanos para baño para uso doméstico	Pezete	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
50201708	Cafe	Pezete	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
52151807	Ofes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Pezete	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
52151802	Servapas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
52152301	Tazas de café o té para uso doméstico	Pezete	6	RD\$ 820.00	RD\$ 4,920.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Pezete	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
47131608	Espumas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
47131808	Cupones	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131502	Cupones de baño	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
47131502	Pufos o sofás para limpiar	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
47131611	Rescador de leona	Unidad	350	RD\$ 30.00	RD\$ 10,500.00
50161509	Anuncios naturales o productos endulzantes	Libro	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
48101808	Lindeas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
52141501	Nevadas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
52141525	Herramientas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 134,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRES	CÓDIGO SHIP
COMPRAS DE UTENSILIOS PARA EMPLEADOS DE ORNATO	COMPRA DE UTENSILIOS PARA EMPLEADOS DE ORNATO	Monitores	Compra Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2026		Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Canela

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
27112025	Huachos	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27112021	Mochilas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
27112024	Palos	Unidad	18	RD\$ 800.00	RD\$ 14,400.00
31171804	Pelotas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolitas de tenis	Unidad	24000	RD\$ 15.00	RD\$ 360,000.00
25161509	Tricotas	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 434,100.00

Plasma
Free radicals

Free information

Printed in the U.S.A.

Order

—

Answer

 Springer

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
Y ACONDICIONAMIENTO DE VAS DE CO	ACTIVAS Y CONTINENTES ENTRE ANTONIO GUILERMO HASTA COL RAFAEL MATILLO	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101701	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,009,000.00	RD\$ 1,009,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,009,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN INFRAESTRUCTURA CULTURAL	RECONSTRUCCIÓN CLUB SOCIAL BATEY I	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111502	Lugares históricos o culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN DE VIVIENDAS	REPARACIÓN DE VIVIENDAS	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111704	Servicios de vivienda social	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
OBRAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS	REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE VEREDEROS	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121001	Verederos de leonias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
OBRAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS	CONSTR. CANALITAS CALLE LOS ALMORCIBOS - LA CANELA	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90511703	Canales	Unidad	1	RD\$ 1,185,580.85	RD\$ 1,185,580.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,185,580.85
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
Y ACONDICIONAMIENTO VAS DE CO	REPARACIÓN Y MANT. CALLES Y CAMBIOS DE	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Unidad	1	RD\$ 1,433,900.00	RD\$ 1,433,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,433,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
OBRAS DE ENERGIA	CONDUCCIÓN DE LAMPARAS	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
89121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SUPLENIR	CÓDIGO SNIP
OBRAS URBANISTICAS	ACONDICIONAMIENTO DE PARQUES, PLAZAS Y AREAS VERDES	Obras	Comparación de Precios	SUPLENIR Múltiples	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIERO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Canela
CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7011713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SUP	Eliminar Presionalmente
SUMINISTRO Y MATERIALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Oficina	Compra por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2016	USO DE COMPRAS CENTRALES	Página	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sanchez	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2016		Municipio	Sanchez de los Caballeros	
	TRIMESTRE	1		Municipio	La Canela	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44121901	Bolígrafos	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00
31205512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
44122011	Folders	Caja	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44121625	Grapas	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
27121220	Grapas c	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
44122005	Líneas de cinta o respuerto	Unidad	80	RDS 100.00	RDS 8,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
00121304	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 55.00	RDS 1,320.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
12171703	Tijeras	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 2,100.00	RDS 10,500.00
47131801	Destornilladores para uso doméstico	Caja	6	RDS 550.00	RDS 3,300.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	6	RDS 1,400.00	RDS 8,400.00
34111704	Papel Higiénico	Docena	15	RDS 1,080.00	RDS 16,200.00
53131608	Jabones	Dólo	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
47131807	Blanqueadores	Caja	5	RDS 780.00	RDS 3,900.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 130,970.00

